Ex hoc intelligere licet num Majores nostri lepidè requirerent, cur Venus, & Mercurius, perinde ac Luna, Eclipseos Solis caussa non essent. Ac ipsi quideam caussam reddebant, tum quod hæ stellæ diaphanæ essent, atque idcirco trajectioni

lucis Solaris non officrent; tum quod totæ luci- /  
dæ forent, sicutque nihilo lucidiores, quam ipse  
Sol conspicerentur; tum maximè quod Venus  
quidem esset duntaxat centesima pars, Mercurius  
verò ducentesima, circiterve, disci Solaris, sicutque  
Sol parte tantula nihilo fieret obscurior. Verun-  
tamen, ut nihil dicam de duabus prioribus cauissis,  
quas falsas esse Mercurij umbra, nigricantiaque  
jam declarauit; quæso, quod spectat ad postre-  
mam, quid non dicturi jam fuerint, cum Mercurius  
vix sit censendus pars septies, aut octies mille-  
sima disci Solis? De Venere idem conjector.  
Sperauit Kepplerus eam apparituram diametro  
septem minutorum, hoc est quasi partem 4; proximè  
diametri Solaris; ex quo sequeretur Venerem  
visum iri nobis sub Sole occupantem totius  
disci partem decimam septimam. At ego sperare  
vix audeo diametrum Veneram vnius integrum mi-  
nuti: sicutque opinor Venerem vix occupaturam  
partem nongentesimam, aut etiam millesimam  
disci.

Hinc Kepplerus optimo jure canat jam palin-  
nodiam de viso alijs, seu à se, seu ab alijs, in Sole,  
Mercurio. Nempe dicere possumus hoc nobis  
primum fuisse coneeatum; quandò quoties Mer-  
curius *σωματικός* Soli conjunctus in hunc usque  
diem fuerat (nosti verò quam id sit rarum) nullus  
exortus Galilæus Telescopium parauerat, sine  
quo res fuit planè inconspicua. Ipse profectò id  
hac vice pertentare conatus sum, ut nudo obturu-  
viderem Mercurium: at planè frustrà, et si faue-  
bant

bant rariora illa nubila splendorem Solis obtundentia. Qui verò poterat Mercurius triente minutis non major conspicabilis fieri, cùm ne macula quidem densa integro minuto, ac triente major, conspici nudo visu possit; vt mihi certè contigit cùm aliàs, tum præsertim anno 1621. circa diem 10. Septembbris; quantumvis aciem intenderem, & macula in limbum vergente, & fulgore Solis retuso ob vapores occiduos? Neque nos mouere Abenrois debet, cùm duas sibi in Sole visas nigricanteis maculas narrat, quo tempore Mercurius sub Sole esse debuerat. Siquidem neutra macularum poterat corpus esse Mercurij, sed major quæpiam alia ex eo genere, quod familiare jam euasit. Namque & ipse Galilæus quandam similem sibi visam, aliisque monstratam narrat citra telescopium; & Kepplerus re cognita tum pro Mercurio Maculam Annalibus nostris creptam restituit: tum quem putarat pari ratione conspectum sibi Mercurium, Maculam demum fuisse agnouit.

Attexam-ne quod mihi in mentem intet obseruandum occurrit; Sanè subibat tum meditari, qui fieri posset ut Astrologi tantulum Mercurij corpus dignum esse existimarent, qui tantæ Solis majestati ex propè ex æquo statueretur. Evidem, si audiendi forent, non jam Pygmæus, sed penè pulex videbatur mihi cum Gigante contendere, tum de moderandis tebus cæteris, tum de distribuendis hominum fortunis. Pergebam fallaciam Trutinæ Hermetis posse vel hac demum

ratione ad improbum omnē examen transferri; quod leuissima Hermetica lanx Apollineꝝ grauissimæ iudicaretur æquiparari. Cogitabam, si tum Mercurius haberet quidpiam virtutem, qua ratione illud à tanta, tamque potente Solis virtute non perinde obrueretur, ac vis guttulæ aquæ, dum coniicitur in sicutam vini. Non demirabat Mercurium indifferētem vulgò haberi ad bonitatem, / & malitiam; id stupebam dici de Sole, cuius vim planè beneficam nemo non probat, nisi ingratus. Subridebam hominum fata ex tam tenuibus filis contexi: ac suppudebat leuitatis, qua tam multi ad ea noscenda animum serio appellerent. Considerabam, si quispiam tunc nasceretur infantulus, qui se deteriùs habere posset ob Mercurium, vel potiùs Mercuriolum in corde Solis. Habebam illum Retrogradum, ex Saturni radio recentem, in Quadrato, ac domo Martis, in Lunæ propè oppositu, & quæ sunt his similia: At mihi tamen insurram, quām absurdè tunc juxta illos, infelix infans designaretur, ac Parcæ ipsi tum nechterent infortuniorum genera varia, circa literas, mercaturam, diuinationem, & cætera. Adiiciebam, Quām facile omina hæc omnia auertentur, si forte,

*Ecce aua, aut metuens Diuum materterea curis  
Eximat hunc puerum, frontemque, atque uda la-  
bella  
Infami digito, & lustralibus ante salinis  
Expiet, urenteis oculos inhibere perita-  
Sed apage ab istis nugis.*

Illud potius curandum foret, quod Astronomi conturbandi sint ob insperatam hanc paruitatem. Notum enim quam-muchos jam mouere lapides oporteat, ut Systema Harmonicum ex globis Planetarijs constet. Ipse est Mercurius Musices inuentor, qui falsitatem prodidit creditarum consonantiarum. Veritas ergo vel nuda vincat, & quæcumque τοῖς φαγομένοις, non consonare comprehendentur, ea demum sunt dissona. Prouident verò, si qui contendent machinam luxatam firmare, non rem visam ad ratiocinia; sed ratiocinia ad rem visam bona fide pertrahere. Hæc quippe vna legitima philosophandi methodus est, si quis naturæ suum ingenium, non ingenio suo naturam, quo decet candore, submittat. Quæ enim placita tam multa, tamque portentosa crebescunt, οὐ φιλαυτίας ortum habent; dum sibi quisque ob sua inuenta, vel somnia potius gratulatus, naturam totam, quam sua commenta in errore versari manuit. Hinc etiam inconstantia illa, quam testentur necesse est, qui volunt agere sincerius, dum eludēte passim natura quas injicimus compedes, necesse est creberimè quæ arriserint, improbentur. Itaque simplicius agamus, ac nisi nobis constiterit quorsum, aut qualis symmetria inter cœlestes globos habeatur, contenti simus quibus frui licet, ac relinquamus posteris quod ipsi adjicere possint. Multa habemus supra Majores; quid inuidemus Minoribus, si sint supra nos multa habituti? Iuuemus illos potius quibus subsidijs possumus: cùm enim saepius iteratas